
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:05 RB 56

BRB 87003
BRB 87017
f

Gaißach 0:08 Q Lenggries 0:16 1

1:05 RB 56
BRB 87005
BRB 87019
f

Gaißach 1:08 Q Lenggries 1:16 1

4:43
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86800
f

Reichersbeuern 4:48 Q Holzkirchen 5:04 – 
München Siemenswerke 5:25 – 
München Donnersbergerbrücke 5:32 – 
München Hbf 5:35
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:00
Sa

RB 56
BRB 86850
f

Reichersbeuern 5:05 Q Holzkirchen 5:27 – 
München Harras 5:50 – 
München Donnersbergerbrücke 5:54 – 
München Hbf 5:57

2

5:18
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86802
f

Reichersbeuern 5:23 Q Holzkirchen 5:41 – 
München Siemenswerke 6:01 – 
München Donnersbergerbrücke 6:09 – 
München Hbf 6:12
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

5:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86852
f

Reichersbeuern 5:35 Q Holzkirchen 5:59 – 
München Harras 6:25 – 
München Donnersbergerbrücke 6:28 – 
München Hbf 6:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

6:00 — 7:00
6:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86804
f

Reichersbeuern 6:05 Q Holzkirchen 6:27 – 
München Siemenswerke 6:45 – 
München Donnersbergerbrücke 6:52 – 
München Hbf 6:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86806
f

Reichersbeuern 6:35 Q Holzkirchen 6:56 – 
München Siemenswerke 7:18 – 
München Donnersbergerbrücke 7:27 – 
München Hbf 7:30
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

6:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86856
f

Reichersbeuern 6:35 Q Holzkirchen 6:59 – 
München Harras 7:25 – 
München Donnersbergerbrücke 7:28 – 
München Hbf 7:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

7:00 RB 56
BRB 86801
BRB 86851
f

Gaißach 7:04 Q Lenggries 7:11 1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86808
f

Reichersbeuern 7:05 Q Holzkirchen 7:27 – 
München Siemenswerke 7:49 – 
München Donnersbergerbrücke 7:56 – 
München Hbf 7:59
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86858
f

Reichersbeuern 7:05 Q Holzkirchen 7:27 – 
München Harras 7:48 – 
München Donnersbergerbrücke 7:52 – 
München Hbf 7:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

7:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86803
f

Gaißach 7:34 Q Lenggries 7:41
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

7:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86810
f

Reichersbeuern 7:35 Q Holzkirchen 7:56 – 
München Siemenswerke 8:21 – 
München Donnersbergerbrücke 8:29 – 
München Hbf 8:32
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86860
f

Reichersbeuern 7:35 Q Holzkirchen 7:59 – 
München Harras 8:25 – 
München Donnersbergerbrücke 8:28 – 
München Hbf 8:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

8:00
8:00 RB 56

BRB 86805
BRB 86853
f

Gaißach 8:04 Q Lenggries 8:11 1

8:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86812
f

Reichersbeuern 8:05 Q Holzkirchen 8:27 – 
München Siemenswerke 8:47 – 
München Donnersbergerbrücke 8:54 – 
München Hbf 8:57
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

8:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86862
f

Reichersbeuern 8:05 Q Holzkirchen 8:27 – 
München Harras 8:48 – 
München Donnersbergerbrücke 8:52 – 
München Hbf 8:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

8:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86814
f

Reichersbeuern 8:35 Q Holzkirchen 8:56 – 
München Siemenswerke 9:21 – 
München Donnersbergerbrücke 9:29 – 
München Hbf 9:32
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

8:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86855
f

Gaißach 8:33 Q Lenggries 8:41
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

8:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86864
f

Reichersbeuern 8:35 Q Holzkirchen 8:59 – 
München Harras 9:25 – 
München Donnersbergerbrücke 9:28 – 
München Hbf 9:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:00 RB 56

BRB 86807
BRB 86857
f

Gaißach 9:04 Q Lenggries 9:11 1

9:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86816
f

Reichersbeuern 9:05 Q Holzkirchen 9:27 – 
München Siemenswerke 9:47 – 
München Donnersbergerbrücke 9:54 – 
München Hbf 9:57
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

9:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86866
f

Reichersbeuern 9:05 Q Holzkirchen 9:27 – 
München Harras 9:48 – 
München Donnersbergerbrücke 9:52 – 
München Hbf 9:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

9:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86859
f

Gaißach 9:33 Q Lenggries 9:41
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

9:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86868
f

Reichersbeuern 9:35 Q Holzkirchen 9:59 – 
München Harras 10:25 – 
München Donnersbergerbrücke 10:28 – 
München Hbf 10:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

10:00
10:00 RB 56

BRB 86809
BRB 86861
f

Gaißach 10:04 Q Lenggries 10:11 1

10:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86818
f

Reichersbeuern 10:05 Q Holzkirchen 10:27 – 
München Siemenswerke 10:46 – 
München Donnersbergerbrücke 10:53 – 
München Hbf 10:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

10:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86870
f

Reichersbeuern 10:05 Q Holzkirchen 10:27 – 
München Harras 10:48 – 
München Donnersbergerbrücke 10:52 – 
München Hbf 10:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

10:30 RB 56
BRB 86811
BRB 86863
f

Gaißach 10:34 Q Lenggries 10:41
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in Gaißach 10:33

1

10:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86872
f

Reichersbeuern 10:35 Q Holzkirchen 10:59 – 
München Harras 11:25 – 
München Donnersbergerbrücke 11:28 – 
München Hbf 11:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:00 RB 56

BRB 86813
BRB 86865
f

Gaißach 11:04 Q Lenggries 11:11 1

11:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86820
f

Reichersbeuern 11:05 Q Holzkirchen 11:27 – 
München Siemenswerke 11:45 – 
München Donnersbergerbrücke 11:52 – 
München Hbf 11:56
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

11:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86874
f

Reichersbeuern 11:05 Q Holzkirchen 11:27 – 
München Harras 11:48 – 
München Donnersbergerbrücke 11:52 – 
München Hbf 11:56
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

11:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86867
f

Gaißach 11:33 Q Lenggries 11:41
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

11:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86876
f

Reichersbeuern 11:35 Q Holzkirchen 11:59 – 
München Harras 12:25 – 
München Donnersbergerbrücke 12:28 – 
München Hbf 12:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

12:00
12:00 RB 56

BRB 86815
BRB 86869
f

Gaißach 12:04 Q Lenggries 12:11 1

12:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86822
f

Reichersbeuern 12:05 Q Holzkirchen 12:27 – 
München Siemenswerke 12:47 – 
München Donnersbergerbrücke 12:54 – 
München Hbf 12:57
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

12:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86878
f

Reichersbeuern 12:05 Q Holzkirchen 12:27 – 
München Harras 12:48 – 
München Donnersbergerbrücke 12:52 – 
München Hbf 12:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

12:30 RB 56
BRB 86817
BRB 86871
f

Gaißach 12:34 Q Lenggries 12:41
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in Gaißach 12:33

1

12:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86824
f

Reichersbeuern 12:35 Q Holzkirchen 12:56 – 
München Siemenswerke 13:22 – 
München Donnersbergerbrücke 13:29 – 
München Hbf 13:32
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86880
f

Reichersbeuern 12:35 Q Holzkirchen 12:59 – 
München Harras 13:25 – 
München Donnersbergerbrücke 13:28 – 
München Hbf 13:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

13:00
13:00 RB 56

BRB 86819
BRB 86873
f

Gaißach 13:04 Q Lenggries 13:11 1

13:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86826
f

Reichersbeuern 13:05 Q Holzkirchen 13:27 – 
München Siemenswerke 13:49 – 
München Donnersbergerbrücke 13:56 – 
München Hbf 13:59
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

13:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86882
f

Reichersbeuern 13:05 Q Holzkirchen 13:27 – 
München Harras 13:48 – 
München Donnersbergerbrücke 13:52 – 
München Hbf 13:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

13:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86821
f

Gaißach 13:34 Q Lenggries 13:41
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

13:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86828
f

Reichersbeuern 13:35 Q Holzkirchen 13:56 – 
München Siemenswerke 14:20 – 
München Donnersbergerbrücke 14:27 – 
München Hbf 14:30
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

13:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86884
f

Reichersbeuern 13:35 Q Holzkirchen 13:59 – 
München Harras 14:25 – 
München Donnersbergerbrücke 14:28 – 
München Hbf 14:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

14:00 — 15:00
14:00 RB 56

BRB 86823
BRB 86875
f

Gaißach 14:04 Q Lenggries 14:11 1

14:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86830
f

Reichersbeuern 14:05 Q Holzkirchen 14:27 – 
München Siemenswerke 14:45 – 
München Donnersbergerbrücke 14:52 – 
München Hbf 14:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

14:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86886
f

Reichersbeuern 14:05 Q Holzkirchen 14:27 – 
München Harras 14:48 – 
München Donnersbergerbrücke 14:52 – 
München Hbf 14:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00 RB 56
BRB 86825
BRB 86877
f

Gaißach 15:04 Q Lenggries 15:11 1

15:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86832
f

Reichersbeuern 15:05 Q Holzkirchen 15:27 – 
München Siemenswerke 15:47 – 
München Donnersbergerbrücke 15:54 – 
München Hbf 15:57
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

15:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86888
f

Reichersbeuern 15:05 Q Holzkirchen 15:27 – 
München Harras 15:48 – 
München Donnersbergerbrücke 15:52 – 
München Hbf 15:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

15:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86834
f

Reichersbeuern 15:35 Q Holzkirchen 15:59 – 
München Siemenswerke 16:22 – 
München Donnersbergerbrücke 16:29 – 
München Hbf 16:32
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

15:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86879
f

Gaißach 15:33 Q Lenggries 15:41
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

15:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86890
f

Reichersbeuern 15:35 Q Holzkirchen 15:57 – 
München Harras 16:25 – 
München Donnersbergerbrücke 16:28 – 
München Hbf 16:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

16:00
16:00 RB 56

BRB 86827
BRB 86881
f

Gaißach 16:04 Q Lenggries 16:11 1

16:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86836
f

Reichersbeuern 16:05 Q Holzkirchen 16:27 – 
München Siemenswerke 16:47 – 
München Donnersbergerbrücke 16:54 – 
München Hbf 16:57
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

16:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86892
f

Reichersbeuern 16:05 Q Holzkirchen 16:27 – 
München Harras 16:50 – 
München Donnersbergerbrücke 16:54 – 
München Hbf 16:57
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

16:30 RB 56
BRB 86829
BRB 86883
f

Gaißach 16:34 Q Lenggries 16:41
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in Gaißach 16:33

1

16:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86838
f

Reichersbeuern 16:35 Q Holzkirchen 16:56 – 
München Siemenswerke 17:22 – 
München Donnersbergerbrücke 17:29 – 
München Hbf 17:32
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86894
f

Reichersbeuern 16:35 Q Holzkirchen 16:57 – 
München Harras 17:25 – 
München Donnersbergerbrücke 17:28 – 
München Hbf 17:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

17:00
17:00 RB 56

BRB 86831
BRB 86885
f

Gaißach 17:04 Q Lenggries 17:11 1

17:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86840
f

Reichersbeuern 17:05 Q Holzkirchen 17:27 – 
München Siemenswerke 17:47 – 
München Donnersbergerbrücke 17:54 – 
München Hbf 17:57
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

17:00
Sa, So*

RB 56
BRB 86896
f

Reichersbeuern 17:05 Q Holzkirchen 17:27 – 
München Harras 17:50 – 
München Donnersbergerbrücke 17:54 – 
München Hbf 17:57
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

17:30 RB 56
BRB 86833
BRB 86887
f

Gaißach 17:34 Q Lenggries 17:41
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in Gaißach 17:33

1

17:30
Sa, So*

RB 56
BRB 86898
f

Reichersbeuern 17:35 Q Holzkirchen 17:57 – 
München Harras 18:25 – 
München Donnersbergerbrücke 18:28 – 
München Hbf 18:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

18:00
18:00 RB 56

BRB 86835
BRB 86889
f

Gaißach 18:04 Q Lenggries 18:11 1

18:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86842
f

Reichersbeuern 18:05 Q Holzkirchen 18:27 – 
München Siemenswerke 18:45 – 
München Donnersbergerbrücke 18:52 – 
München Hbf 18:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

18:00
Sa, So*

RB 56
BRB 87004
f

Reichersbeuern 18:05 Q Holzkirchen 18:27 – 
München Harras 18:50 – 
München Donnersbergerbrücke 18:54 – 
München Hbf 18:57
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

18:30 RB 56
BRB 86837
BRB 86891
f

Gaißach 18:33 Q Lenggries 18:41 1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:30
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86854
f

Reichersbeuern 18:35 Q Holzkirchen 18:56 – 
München Siemenswerke 19:22 – 
München Donnersbergerbrücke 19:29 – 
München Hbf 19:32
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

18:30
Sa, So*

RB 56
BRB 87006
f

Reichersbeuern 18:35 Q Holzkirchen 18:59 – 
München Harras 19:25 – 
München Donnersbergerbrücke 19:28 – 
München Hbf 19:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

19:00
19:00 RB 56

BRB 86839
BRB 86893
f

Gaißach 19:04 Q Lenggries 19:11 1

19:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86844
f

Reichersbeuern 19:05 Q Holzkirchen 19:27 – 
München Siemenswerke 19:45 – 
München Donnersbergerbrücke 19:52 – 
München Hbf 19:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

19:00
Sa, So*

RB 56
BRB 87008
f

Reichersbeuern 19:05 Q Holzkirchen 19:27 – 
München Harras 19:48 – 
München Donnersbergerbrücke 19:52 – 
München Hbf 19:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

19:30 RB 56
BRB 86841
BRB 86895
f

Gaißach 19:34 Q Lenggries 19:41
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in Gaißach 19:33

1

19:30
Sa, So*

RB 56
BRB 87010
f

Reichersbeuern 19:35 Q Holzkirchen 19:59 – 
München Harras 20:25 – 
München Donnersbergerbrücke 20:28 – 
München Hbf 20:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

20:00
20:00 RB 56

BRB 86843
BRB 86897
f

Gaißach 20:04 Q Lenggries 20:11 1

20:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86846
f

Reichersbeuern 20:05 Q Holzkirchen 20:27 – 
München Siemenswerke 20:45 – 
München Donnersbergerbrücke 20:52 – 
München Hbf 20:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

20:00
Sa, So*

RB 56
BRB 87012
f

Reichersbeuern 20:05 Q Holzkirchen 20:27 – 
München Harras 20:48 – 
München Donnersbergerbrücke 20:52 – 
München Hbf 20:55
*auch 3. Okt, 1. Nov

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:30 RB 56
BRB 86845
BRB 86899
f

Gaißach 20:34 Q Lenggries 20:41
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in Gaißach 20:33

1

20:30
Sa, So*

RB 56
BRB 87014
f

Reichersbeuern 20:35 Q Holzkirchen 20:59 – 
München Harras 21:25 – 
München Donnersbergerbrücke 21:28 – 
München Hbf 21:32
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

21:00
21:00 RB 56

BRB 86847
BRB 87007
f

Gaißach 21:04 Q Lenggries 21:11 1

21:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 86848
f

Reichersbeuern 21:05 Q Holzkirchen 21:27 – 
München Siemenswerke 21:45 – 
München Donnersbergerbrücke 21:52 – 
München Hbf 21:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

21:00
Sa, So*

RB 56
BRB 87016
f

Reichersbeuern 21:05 Q Holzkirchen 21:29 – 
München Harras 21:51 – 
München Donnersbergerbrücke 21:55 – 
München Hbf 21:58
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

21:30
So*

RB 56
BRB 87009
f

Gaißach 21:33 Q Lenggries 21:41
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

22:00
22:00 RB 56

BRB 86849
BRB 87011
f

Gaißach 22:04 Q Lenggries 22:11 1

22:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 87000
f

Reichersbeuern 22:05 Q Holzkirchen 22:27 – 
München Siemenswerke 22:45 – 
München Donnersbergerbrücke 22:52 – 
München Hbf 22:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

22:00
Sa, So*

RB 56
BRB 87018
f

Reichersbeuern 22:05 Q Holzkirchen 22:27 – 
München Harras 22:50 – 
München Donnersbergerbrücke 22:54 – 
München Hbf 22:57
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

22:30
So*

RB 56
BRB 87013
f

Gaißach 22:33 Q Lenggries 22:41
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

23:00
23:00 RB 56

BRB 87001
BRB 87015
f

Gaißach 23:04 Q Lenggries 23:11 1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Bad Tölz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
Mo - Fr*

RB 56
BRB 87002
f

Reichersbeuern 23:05 Q Holzkirchen 23:27 – 
München Siemenswerke 23:45 – 
München Donnersbergerbrücke 23:52 – 
München Hbf 23:55
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

23:00
Sa, So*

RB 56
BRB 87020
f

Reichersbeuern 23:05 Q Holzkirchen 23:27 – 
München Harras 23:50 – 
München Donnersbergerbrücke 23:54 – 
München Hbf 23:57
*auch 3. Okt, 1. Nov

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

BRB Bayerische Regiobahn
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 29.05.2024


